
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOBILUMO (DAILĖS  SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. rugpjūčio 16 d. Nr. 1LKT-112(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16-33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. liepos 

16 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-40(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti mobilumo stipendijas šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

1.1.  Ramutė Rachlevičiūtė 

„Lietuvos dailės siurrealistinė 

paraštė, kuri metams bėgant 

darosi vis ryškesnė“ ('The Margin 

of Surrealism in Lithuanian Art, 

which has become more and more 

pronounced over the years') VI-

ojoje pasaulinė siurrealizmo 

tyrimų konferencija (ISSS 

Surréalismes Paris 2024) 2024 m. 

spalio 28-30 dienomis Paryžiuje 

91,60 2 166,00 

1.2.  Renata Valčik 

Garsovaizdžio instaliacijų 

parodos kūrimas menininkų 

rezidencijoje „Nishi Aizu 

International Art Village“ 

(NIAV) Fukušimos prefektūroje 

Japonijoje 

83,60 3 980,00 

1.3.  Giedrė Petkevičiūtė 

Dalyvavimas Bornholmo  

Europos šiuolaikinės  stiklo ir 

keramikos trienalės „Europos 

keramikos kontekstas 2024“ 

parodose ir „Žinių dalinimosi  

sesijose“ 

83,40 1 600,00 

1.4.  Inga Eičaitė 

Tradicinės Japonų medžio 

raižinio grafikos - mokuhangos 

rezidencija Echizen, Fukui 

81,60 4 600,00 

1.5.  Paulius Šliaupa 

Dalyvavimas Heritage Space 

rezidencijos M.A.P. programoje 

Hanojuje, Vietname bei grupinė 

paroda iš rezidencijos metu 

sukurtų darbų          

76,80 4 200,00 



 

 

1.6.  Giedrius Jonaitis 

Grafikos rezidencija spaustuvėje 

„Grafische Werkstat Im 

Traklhaus“ Zlacburge, Austrijoje 

2024 m. gruodžio mėn. 

72,60 3 816,00 

IŠ VISO: 20 362,00 

 

2. neskirti mobilumo stipendijų šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirti 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

   2.1 CCecilia Irene Charlton 
Tradicinis lietuvių audimas Lietuvos 

nacionaliniame muziejuje 
67,60 

2.2. Algis Sprindžiūnas Rezidencija „Art Center Padula“ 

 

64,60 

 

2.3. Yuliia Bilynska 

Profesinė stažuotė Vilniaus teatre „LĖLĖ“ – 

inovacinių procesų tyrimas ir institucinių teatrų 

restruktūrizavimas Lietuvoje 

63,40 

2.4. Loreta Švaikauskienė 

Dalyvavimas parodoje, kūrinio instaliavimas, 

dalyvavimas bienalės programos renginiuose, 

kūrinio eksponavimas - instaliavimas 7-ojoje 

Tarptautinėje tekstilės meno Bienalėje 

CONTEXTILE 2024, Portugalijoje 

60,20 

2.5. Ornela Ramašauskaitė 
Paskaitos ir konsultacijos Čiurlionio galerijoje 

Čikagoje 
57,80 

2.6. Linas Kaziulionis 
Dalyvavimas paskaitoje „Lietuvos menas: lokali 

ir globali meno rinkos“, susitikimai, paroda 
56,60 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta mobilumo stipendija, privalo 

ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.   

 

Tarybos pirmininkė                                                  Asta Pakarklytė 

 


